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Odpowiadając na Pana interpelacje z dnia 17 kwietnia 2020 r., dotyczącą zabezpieczenia
systemu do zdalnego głosowania eSesja, w załączeniu przekazuję:

- ad. 1:
skan umów zawartych pomiędzy Gminą Kielce a Infover Spółka Akcyjna, 25-528 Kielce,
ul. Zagnańska 61, dotyczących zakupu systemu do obsługi sesji Rady Miasta Kielce
prowadzonych w systemie zdalnym.

- ad. 2:
wydruk korespondencji prowadzonej w formie elektronicznej z firmą Helpdesk Sp. z o.o.
sp.k., 60-185 Poznań - Skórzewo, ul. Poznańska 119,

- ad. 3:
wydruk korespondencji w formie elektronicznej oraz skan korespondencji w formie
papierowej, prowadzonych z firmą Infover Spółka Akcyjna, 25-528 Kielce, ul. Zagnańska 61.

Jednocześnie udzielając informacji, o których mowa w interpelacji w punktach: 4, 5
i 6, przedstawiam, co następuje:

W Urzędzie Miasta Kielce nie został wyznaczony pracownik odpowiedziany
za koordynację formalno-prawną zakupu Systemu eSesja. Poszczególne etapy tego procesu
były realizowane przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Kielce, zgodnie z zakresem
ich działania określonym w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Kielce, stanowiącym
załącznik do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 kwietnia 2019 r.
w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionym
Zarządzeniami: Nr 282/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r., Nr 329/2019 z dnia 22 lipca 2019 r.,
Nr 426/2019 z dnia 23 września 2019 r., Nr 495/2019 z dnia 15 listopada 2019 r. i Nr 561/2019
z dnia 31 grudnia 2019 r.

Procedura zakupu systemu do obsługi sesji Rady Miasta Kielce została wszczęta
na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Kielce, w związku z sytuacją epidemiczną
w kraju oraz wprowadzonymi wówczas obostrzeniami odnośnie zgromadzeń. Ustalenia
wartości zamówienia i jego zakresu przedmiotowego dokonał Kierownik Biura Rady Miasta



i Kierownik Biura Usług Informatycznych. Postępowanie na zakup systemu do obsługi sesji
Rady Miasta Kielce, prowadzonych w systemie zdalnym, zostało zrealizowane na podstawie
art. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COYID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, a środki finansowe na ten cel zostały
przyznane z rezerwy celowej Prezydenta Miasta Kielce.

Dotychczas używany system obsługi sesji Rady Miasta Kielce, po zainstalowaniu
dodatkowego modułu, pozwalałby wyłącznie na przeprowadzenie obrad sesji w drodze systemu
telekonferencji. Tryb ten nie zapewnia jednak rzeczywistego kierowania obradami przez
Przewodniczącego Rady, które polega na przydzielaniu i odbieraniu głosu poszczególnym
osobom. Uniemożliwia również jednoczesne głosowanie przez wszystkich Radnych biorących
udział w głosowaniu oraz zliczanie ich głosów bez konieczności powoływania komisji
skrutacyjnej.

Uwzględniając powyższe, dokonano oceny możliwości zakupu Systemu eSesja,
oferowanego przez Infover Spółka Akcyjna. Analizę dotyczącą możliwości stosowania
wymienionego sytemu pod względem formalno-prawnym dokonał Kierownik Biura Rady
Miasta w uzgodnieniu z Biurem Prawnym Kancelarii Prezydenta, a pod względem technicznym
Kierownik Biura Usług Informatycznych. Wskazane osoby podejmowały działania zgodnie
z posiadanymi przez nich szczegółowymi zakresami czynności i obowiązków.

Natomiast firma Infover Spółka Akcyjna, zgodnie z zawartymi umowami, dokonała
wdrożenia technicznego Systemu eSesja i Sytemu Telekonfrerencji, jak również konfiguracji
sprzętu i kont użytkowników oraz przeprowadziła szkolenie dla Radnych i pracowników
Urzędu Miasta Kielce w zakresie funkcjonowania ww. systemów.

Odnosząc się z kolei do punktu 7 w interpelacji, informuję, że Urząd Miasta Kielce
nie korzysta ze sprzętu w ramach outsourcingu.

Ponadto w zakresie punktu 8 w interpelacji informuję, że tablety przekazane Radnym
nie podlegały kontroli przez Biuro Usług Informatycznych. Urządzenie te nie są przeznaczone
do pracy w systemach informatycznych Urzędu Miasta Kielce i zostały wstępnie skonfigurowane
do pracy w Systemie eSesja przez jego dostawcę, który założył konta, loginy i hasła
tymczasowe dla użytkowników systemu. Docelowa konfiguracja sprzętu, obejmująca
personalizację dla każdego użytkownika, została dokonana po szkoleniu przeprowadzonym
w dniu 16 kwietnia 2020 r., a przed sesją Rady Miasta Kielce w dniu 23 kwietnia 2020 r.
prowadzoną w systemie zdalnym. Nadmieniam, że na tabletach nie są przechowywane dane
Systemu eSesja. Służą one wyłącznie jako urządzenia dostępowe do Systemu.

Jednocześnie chciałbym poinformować, że pracownicy Biura Usług Informatycznych
każdorazowo udzielają porad w przypadku zgłoszenia przez Radnych problemów technicznych
z użyczonym sprzętem komputerowym.

Bogdan Wenta


